În anul trecut a fost trimis la Seliște un bărbat din sinul comitetului care a constituit despărțemintul.

Acosta faptă — detestabilă — o vor numi unii — a și fost timbrată în presa noastră, ca toate faptele detestabile îndreptate spre binele comun.

„Tribuna” în numărul din 10/22 Iunie 1894 astfel a salutat învierea despărțemintului Seliște:

„Delegatul comitetului central, dl P. Cosma, a reușit prin atitudinea sa se în depărteze dela acel act o mare parte din inteligența locului, care i-a declarat, că nu ar putea să între decât cu reserve în societatea acosta.

60 al „Telegrafului Român” am mai primit următoarele contribuiri:

Dela onorata direcțiune a institutului de credit și economii „Albina” din Sibiu 100 fl. și dela on. domn paroch Iosif Goga din Rășinari 2 fl., cu totul 102 fl., care sumă deasemenea s'a trimis antistiei comunale spre distribuire între cei nenorociți.

Sibiu, 12/24 Iunie 1895.

Dr. Remus Roșca,
prof. semin.

*) Pentru cele publicate în rubrica această, redacțiunea nu e responsabilă. Red.

Marfă gata după plăcere.

Constantin Dragoș,
măiestru pantofar,

Sibiu, str. Măcelarilor 37,

anunță onoratului p. t.